平成 22 年 2月 10 日

各 位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731 東証第 1部）

問合せ先 専務取締役 池本 敬太

（TEL 06-6633-3500）

特別利益(債務保証損失戻入益)の計上に関するお知らせ

当社は平成 22 年 9月期第 1四半期（平成 21 年 10 月１日～平成 21 年 12 月 31 日）において、

下記のとおり特別利益を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社は、持分法適用関連会社の株式会社 RfStream がおこなっている金融機関からの借入に対

し、債務保証をおこなっております。これに対し、同社の業績および財政状態が著しく悪化した

ことから、前期までに債務保証損失引当金を連結で 19 百万円、単体で 221 百万円を計上してお

りました。

今般、同社が金融機関に借入金の一部を返済したことから、引当を見直し、相当額を債務保

証損失引当金より戻し入れることといたしました。これにより、特別利益として債務保証損失引

当金戻入益を連結で 17 百万円、単体で 51 百万円計上いたします。なお、これにより第 1四半期

末現在の債務保証損失引当金は連結では 1百万円、単体で 170 百万円となります。

２．今後の見通しについて

今般、特別利益を計上いたしますが、｢平成 21 年 9 月期 決算短信（平成 21 年 11 月 13 日公

表）」の業績予想に織り込んでおり、当期(平成22年9月期)の業績予想の修正はおこないません。

なお、第 1四半期の業績の詳細につきましては、本日（平成 22年 2 月 10 日）別途公表の「平

成 22 年 9 月期第 1四半期 決算短信」をご参照いただきますようお願い申しあげます。

以上